АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                         №

О внесении изменений в постановление

администрации Суровикинского

муниципального района Волгоградской области

от 12 сентября 2016 г. № 1157 «О создании комиссии
по комплектованию муниципальных
образовательных организаций,

реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования
Суровикинского муниципального района

Волгоградской области»

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации постановляю:
1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 12.09.2016 № 1157 «О создании комиссии по комплектованию муниципальных образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 11.04.2016 № 728 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования на территории Суровикинского муниципального района,»» исключить;

2) в пункте 2 приложения 1 к постановлению слова « Шуликов Николай Васильевич»  заменить словами « Забазнов Сергей Анатольевич»;

-  в пункте 3 приложения 1 к постановлению слова «методист муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» заменить словами «консультант Отдела по образованию администрации Суровикинского муниципального района»;

-  в пункте 10 приложения 1 к постановлению слова «Попова Ирина Васильевна – председатель родительского совета» заменить словами «Айсина Татьяна Сергеевна – член родительского совета»;
3) в пункте 1.2 приложения 2 к постановлению абзац 8 исключить;
- подпункт 2.2.3 пункта 2.2 приложения 2 к постановлению дополнить словами «При отсутствии свободных мест в выбранных родителями (законными представителями) образовательных организациях могут быть предложены свободные места в других образовательных организациях, действующих на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области, а так же могут быть выданы направления в группу кратковременного пребывания при ее наличии в конкретной образовательной организации;»;

подпункт 2.2.3 пункта 2.2 приложения 2 к постановлению «Проведение анализа численности детей дошкольного возраста, нуждающихся в устройстве в образовательные организации, наличия свободных мест в образовательных организациях, укомплектованности образовательных организаций» считать подпунктом 2.2.4 пункта 2.2 приложения 2 к постановлению;

-  подпункт 2.2.4 пункта 2.2 приложения 2 к постановлению считать подпунктом 2.2.5 пункта 2.2 приложения 2 к постановлению;

- в пункте 3.2 приложения 2 к постановлению слова « представители муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»,» исключить;
- пункт 3.7 приложения 2 к постановлению дополнить подпунктами:
3.7.8. устанавливает в ЕИС статус «направлен» в течение 10 рабочих дней;

3.7.9. информирует родителей (законных представителей) о необходимости в течение 20 рабочих дней после получения направления обратиться в образовательную организацию с заявлением о зачислении ребенка в образовательную организацию. В случае неявки в образовательную организацию без уважительной причины направление аннулируется, заявление получает статус «снят с учета», а освободившееся место предоставляется следующему по очереди ребенку;

- пункт 4.6 дополнить словами «в течение 10 рабочих дней. Направление в образовательные организации, выданное на основании утвержденных Комиссией списков детей, действительно в течение 20 рабочих дней. В случае неявки родителей (законных представителей) в Комиссию за получением направления в установленный срок, направление аннулируется, заявление получает статус «заморожен» с возможностью дальнейшего восстановления по заявлению родителя (законного представителя) с сохранением первоначальной даты регистрации, а освободившееся место предоставляется следующему по очереди ребенку. При письменном отказе родителя (законного представителя) от предоставляемого места в образовательной организации ребенок остается на учете детей, нуждающихся в предоставлении места в образовательной организации, с сохранением первоначальной даты постановки на учет в ЕИС, желаемая дата зачисления в образовательную организацию изменяется на следующий учебный год.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района, расположенном по адресу: Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, д. 64.
Глава Суровикинского

муниципального района                                                                  И.В. Дмитриев